

Siirtolaisuusmuseokuulumisia

Siirtolaisuusmuseon Tukiyhdistyksen vuosikokous

Suomen Siirtolaisuusmuseon Tukiyhdistys ry:n vuosikokous pidettiin Seinäjoella 12.5.2006. Yhdistyksen puheenjohtajana jatkaa kansanedustaja Paula Risikko. Hallituksen jäseninä jatkavat kunnallisneuvos Aaro A. Harjunpää, maanviljelysneuvos Antti Kiviniemi, valtiopäiväneuvos Markus Aaltonen, suunnittelupäällikkö Kauppi Virkkala ja markkinointiasistentti Britt-Marie Norrgård.

Kokous hyväksyi yhdistyksen vuosikertomuksen sekä tilinpäätökset ja myönsi vastuuvapauden hallinnosta vastaaville. Samoin hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja budjetti vuodelle 2006. Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden 2005 lopulla 55. Jäsenhankintaa aktivoidaan ja tavoitteena on 200 jäsentä toimintavuoden 2006 lopussa.

Yksi toimintavuoden tärkeimmistä tehtävistä jäsenkampanjan ohella on aktiivinen ja tehokas tiedottaminen yhdistyksen toiminnasta. Tiedotustoimintaa suunnataan erityisesti ulkosuomalaisille ja heidän jälkeläisilleen. Tätä varten on tehty esite ”Maailman raitti”, jota painettiin suomeksi 2000 ja englanniksi 1000 kpl. Siirtolaisuusmuseon kotisivut löytyvät myös internetistä osoitteesta: www.siirtolaismuseum.fi ja www.emigrantmuseum.fi.

Yhdistys on toimintansa aikana saanut opetusministeriön avustuksen lisäksi myös apurahan Alfred Kordelinin säätiöltä. Siirtolaisuusinstituutti on myöntänyt avustuksen projektipäällikön (museoamannuensi) palkkaukseen. Jatkossakin haetaan aktiivisesti erilaisia avustuksia ja apurahoja. Samoin pyritään saamaan Opetusministeriö taloudellisesti hankkeen taakse sekä käynnistämiseen ja rakentamiseen liittyvissä kysymyksissä että myöhemmin toiminnan käyttömenojen kattamiseksi. Myöhemmin on tavoitteena käynnistää myös kansalaiskeräys Siirtolaisuusmuseohankkeen toteuttamiseksi.

Museohanke

Suomen Siirtolaisuusmuseon toiminnan käynnistämistä valmistelemaan on Seinäjoen kaupunki yh-

teistyössä Siirtolaisuusinstituutin ja Tukiyhdistyksen kanssa aloittanut 1.3.2006 projektin, jota johtaa FM Tellervo Lahti. Hankkeelle on nimitetty ohjausryhmä, jonka puheenjohtajana toimii sivistysjohtaja Heikki Vierula.

Siirtolaisuusmuseon toiminnan voidaan sanoa jo alkaneen. Siirtolaisuusinstituutin aluekeskukselle vuosien varrella lahjoitetut ja suoraan siirtolaisuusmuseolle luovutetut esineet on luetteloitu manuaalisesti aluekeskuksen toimesta, ja nyt luetteloitu tehdään tietokantaohjelmalla kokoelmien käsittelyn helpottamiseksi. Myös valokuvakokoelmien digitoiminen aloitetaan lähiaikoina.

Arkistomateriaalin ja kirjallisuuden luetteloitu on myös tarkoitus saada sähköiseen muotoon. Lisätillaa erityisesti esineiden säilytykseen pyritään hankkimaan Teräсталolta.

Pienimuotoinen näyttelytoiminta on alkanut Teräсталolla, toistaiseksi aulatiloiissa. Siirtolaisuusinstituutin aluekeskuksessa samassa talossa on esillä aluekeskuksen oman näyttelyn lisäksi mm. Tukiyhdistyksen vuosikokouksessa lahjoitetut esineet ja valokuvat. Teräсталolta mahdollisesti ensi vuodenvaihteessa vapautuviin tiloihin on tarkoitus ryhtyä laatimaan näyttelyä lähinnä kokoelmissa olevan materiaalin pohjalta.

Siirtolaisuusmuseoasiana tuodaan esiin osallistamalla myös muiden järjestämiin tapahtumiin. Mm. Seinäjoen kaupungin Seinäkuun yö -kulttuuritapahtumassa toukokuussa esitettiin Amerikan siirtolaisuudesta kertovia videoita ja musiikkia. Samalla mainostettiin siirtolaisuusmuseota ja tiedotettiin Tukiyhdistyksen liittymisestä.

Liittyy Argentiinan Colonia Finlandesa 100-vuotisjuhliin, ensi syksyn teema on Etelä-Amerikka. Yhteistyössä Seinäjoen kaupungin kansalaisopiston kanssa järjestetään tapahtumasarja, jossa kerrotaan Etelä-Amerikan suomalaissiirtolaisuudesta, Etelä-Amerikan kulttuurista, mm. ruokataloudesta ja musiikista sekä annetaan puheenvuoro Suomeen ja Etelä-Pohjanmaalle muuttaneille eteläamerikkalaisille.

Yhteistyöverkoston luominen on tärkeää jo tässä vaiheessa. Kansalaisopiston ja paikallisten siirtolaisien lisäksi yhteistyöstä on neuvoteltu mm. Svenska

Föreningen i Östermyra rf:n kanssa. Heidän joukossa on paluumuuttajia Ruotsista, suomenruotsalaisia ja sotalapsena Ruotsissa olleita. Aluekeskuksen suunnittelema paluumuuttajien haastatteluprojekti sai yhdistyksen väeltä innokkaan vastaanoton, samoin sotilasten haastattelutyö.

Siirtolaisuusmuseo tarvitsee lisätiloja näyttelytoimintaa ja kokoelmien säilytystä varten. Teräсталolta vapautuvia tiloja pyritään saamaan käyttöön. Virallisia päätöksiä siirtolaisuusmuseosta, sen tiloista ja henkilökunnasta tehdään kunhan rahoitus saadaan järjestymään. Tulevasta Suomen Siirtolaisuusmuseosta jaetaan tietoa mahdollisimman suuren ystäväjoukon saamiseksi asian taakse. Tellervo Lahti on heinäkuussa menossa kertomaan museosta FinnFestiin Astoriaan ja Nasalleen Yhdysvaltoihin.

Valtakunnallinen siirtolaisjuhla Ilmajoella

Vuoden 2006 siirtolaisjuhla on 2.7 Ilmajoella Herkoolin Kestikartanossa, Kartanontie 5 alkaen klo 13. Juhlaan tuo opetusministeriön tervehdyksen kulttuuriasiainneuvos Päivi Salonen. Lisäksi ohjelmassa on mm. eri puolella maailmaa asuvien suomalaisten siirtolaisten tervehdyksiä.

Ohjelma

- *Lippu tulee, Finlandia*
- *Ilmajoen kunnan tervehdys*
- *Ilmajoen lausujat : Ainahan täältä on lähärety*
- *Opetusministeriön tervehdys*
- *Musiikkia, Markus-kvartetti*
- *Tervehdykset*
- *Kanadan suomalaiset*
- *Australian suomalaiset,*
- *Yhdysvaltojen suomalaiset*
- *Ruotsin suomalaiset*
- *Siirtolaisuusinstituutti*
- *Musiikkia*
- *Päätössanat*
- *Maamme*

Mahdollisuus omakustanteiseen ruokailuun nou-topöydästä (sis. kahvit), 15 €

Ruokailuun osallistuvia pyydetään ilmoittautumaan 15.6.2006 mennessä p. +358-44-2592 446 (Tuula Koskimies-Hautaniemi) tai e-mail: tuula.koskimies@netikka.fi

Tervetuloa!



Ylihärmäläinen Matti Unkuri karkotettiin Siperiaan v. 1875. Hänen jälkeläisiään asuu paljon Venäjällä, Virossa ja Suomessa. Matti Unkurin rakentama talo on vielä pystyssä ja tyhjillään Bugenessa.

Retket siirtolaisten jalanjäljille

Maalis- huhtikuussa Colonia Finlandesin 100-vuotisjuhlille Argentiinan Misio-nesiin osallistui kahdeksan henkilöä. Siperian suomalaisten asuinsijoille Omskin ja Bugenen seuduille lähtee 21 henkeä ja matka tapahtuu ajalla 3-13.7.2006.